*  *  *  

03 [Nota al dorso] Testimonio del obispo de Lieja de los huesos de san Felipe, 

Santiago y san Andrés. Señal: Mihi autem nimis honorati sunt. [Resp. III Nocturno 

de Común de Apóstoles] 

  Gerardus a Groisbeeck, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus leodiensis, dux 

bullonensis, comes lossensis, etc. Universis christifidelibus nostras has litteras inspecturis, aut 

legi audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum reverendus in Christo, nobis sincere dilectus, dominus Hermannus Rave, abbas 

monasterii sancti Iacobi civitatis nostrae leodiensis
9
, de conventus sui consensu, nobis aliquas 

7
 Hoy, ciudad de Bélgica, en la provincia de Lieja, a orillas del río Mosa. 

8
 En este segundo atestado de texto similar se cita otro monasterio dominicano, pero de la archidiócesis de 

Colonia (supra, A. I. 11, n. 3), que creemos sea el de santa Inés con iglesia actual. 

9
 Monasterio e iglesia abacial con orígenes del s.XI y renovada en gótico plateresco en días pre-renacentistas. 

Aquí prestaban juramento los burgomaestres. 
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sanctorum reliquias ad serenissimum ac pientissimum Philippum, eius nominis secundum, 

Hispaniarum etc., regem catholicum mittere cupientibus tres partes de ossibus beatorum 

Iacobi, fratris Domini, cuius nomine dictum monasterium fundatum est ac dedicatum, et 

Andreae ac Philippi  apostolorum, videlicet, de brachio eiusdem beati Iacobi, et de costis 

eorundem sanctorum Andreae et Philippi, a longissimo atque immemoriali tempore in eodem 

monasterio accurate, et cum celebri honore, reverentia ac devotione habitis et asservatis, 

donaverit; nos easdem tres partes, inscriptionibus, quorum sanctorum reliquiae sint singillatim 

declarantibus insignitas, tribus huius capsae seu custodiae holoserico coccino obductae 

theculis seu loculamentis, quae loculo unius ex Thebaea Legione martyris
10

 caput continenti 

subsunt, manibus nostris, quanta maxima potuimus cum reverentia, praesentibus ac propterea 

accitis reverendo in Christo, nobis sincere dilecto, patre domino Gregorio Sylvio, episcopo 

tagastensi, suffraganeo nostro, aliisque compluribus tum praelatis et ecclesiasticis personis, 

tum illustribus et nobilibus viris, imposuimus; cumque et in eadem capsa seu custodia ad 

dictum serenissimum regem catholicum misimus. 

In quorum fidem ac testimonium nostras has litteras nostra subscriptas manu, sigillo 

nostro episcopali communiri fecimus. 

Datum in arce nostra Huyensi, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 

septuagesimo, mensis iulii, die undecima. 

Gerardus, episcopus leodiensis. (rúbrica) 

*  *  *  

04 [Nota al dorso] Testimonio del obispo de Lieja de la cabeza del mártir Thebeo. 

Señal: Gloria et honore coronavit eum Dominus. [Resp. ad Tertiam de Común de 

mártir]  

  Gerardus a Groisbeeck, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus leodiensis, dux 

bullonensis, comes lossensis, etc. Universis christifidelibus nostras has litteras inspecturis, aut 

legi audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum  reverendissimus in Christo pater et illustrissimus sacri romani imperii princeps 

elector, dominus Iacobus archiepiscopus trevirensis
11

, nobis caput unius militis ex Thebaea 

Legione, anno a nativitate Domini nostri Iesuchristi, ducentesimo nonagesimo primo, 

tempore sanctorum Mauritii et Gereonis, quarto nonas octobris
12

, a Rictiovaro Maximiani 

Herculei praefecto
13

, pro eiusdem Domini nostri nomine martyrio coronati; quod quidem 

caput in ecclesia Sancti Paulini
14

 metropolis trevirensis a longissimo atque immemoriali 

tempore ad illum usque diem accurate, et cum celebri ac solemni honore, reverentia et 

devotione habitum atque asservatum fuerat, benigne donaverit. 

Nos tam pretiosum donum, ingenti cum animi gaudio accipientes, id manibus nostris, 

quanta maxima  potuimus cum reverentia ac veneratione in huius, cui hae nostrae litterae 

insunt, thecae seu custodiae quadrato illo loculamento, quod, capsulae easdem nostras litteras 

10

 Legión tebana (supra, A. I. 14, n. 21).  

11

 Jacobo y su diócesis trevirense (supra, A. I. 14, nn.1 y 2). 

12

 Día 4 de octubre. 

13

 Supra, A. I. 14, n. 21. 

14

 Supra, A. I. 14, n. 16. 
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includenti, subest. Praesentibus ac propterea accitis, Rvdo. in Christo, nobis sincere 

dilecto, patre domino Gregorio Sylvio episcopo tagastensi, suffraganeo nostro, aliisque 

compluribus tum praelatis et ecclesiasticis personis, tum illustribus et nobilibus viris, 

collocavimus. Cumque et in eadem theca seu custodia atque his nostris litteris ad 

serenissimum ac pientissimum Philippum, eius nomine secundum, Hispaniarum etc., regem 

catholicum misimus. 

In quorum fidem ac testimonium nostras has litteras, nostra subscriptas manu, sigillo 

nostro episcopali communiri fecimus. 

Datum in arce nostra Huyensi, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 

septuagesimo, mensis iulii, die undecima. 

Gerardus, episcopus leodiensis. (rúbrica) 
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A.  I.  16.